Губернатором

Забайкальского края

"__"_______________2018 г.
[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О награждении медалями           "За заслуги перед Забайкальским краем", "За честь и мужество", присвоении почетных
профессиональных званий
Забайкальского края

В соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Забайкальского края
"О наградах в Забайкальском крае" Законодательное Собрание Забайкальского края  постановляет:

1. За заслуги в профессиональной, общественной деятельности, способствующей социально-экономическому и культурному развитию края, высокие достижения в труде, высокий профессионализм наградить медалью

  "За ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ЗАБАЙКАЛЬСКИМ КРАЕМ"

по городскому округу "Город Чита"
	Малышева
Вячеслава Анатольевича
	-
	директора муниципального бюджетного учреждения "Спортивная школа олимпийского резерва № 3" городского округа "Город Чита".

	          2. За смелые и решительные действия, совершенные при исполнении воинского и служебного долга в условиях, сопряженных с риском для жизни, наградить медалью

	"За ЧЕСТЬ и МУЖЕСТВО"

	по  городскому округу "Город Чита"

	Козловского

Юрия Валентиновича
	-
	пенсионера.

	       3. За заслуги и высокое мастерство в профессиональной деятельности присвоить почетные профессиональные звания Забайкальского края:

	"Заслуженный РАБОТНИК здравоохранения Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Гончаровой

Елене Валерьевне
	-
	заведующему кафедрой функциональной и ультразвуковой диагностики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Читинская государственная медицинская академия" Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Долговой

Галине Андреевне
	-
	заместителю руководителя по работе с сестринским персоналом государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Колчиной

Марине Алексеевне
	-
	заведующему отделом экспертизы и контроля качества государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Куликовой

Татьяне Анатольевне
	-
	медицинской сестре по физиотерапии государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Кушнаренко

Наталье Николаевне
	-
	заведующему кафедрой внутренних болезней педиатрического и стоматологического факультетов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Читинская государственная медицинская академия" Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Лыткиной

Ольге Юрьевне
	-
	старшей медицинской сестре государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Мищенко

Елене Валерьевне
	-
	старшей медицинской сестре государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Хаминой

Наталье Александровне
	-
	ассистенту кафедры педиатрии факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Читинская государственная медицинская академия" Министерства здравоохранения Российской Федерации

	"Заслуженный РАБОТНИК высшей школы   Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Соловьeвой

Юлии Германовне

	-
	заведующему кафедрой иностранных языков федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Читинская государственная медицинская академия" Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Ходаковой

Ольге Владимировне
	-
	заместителю ректора (проректору по учебно-воспитательной работе) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Читинская государственная медицинская академия" Министерства здравоохранения Российской Федерации

	"Заслуженный Работник лесного хозяйства ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

	по городскому округу "Город Чита"

	Илякову

Вячеславу Ивановичу
	-
	старшему инструктору парашютно-десантной пожарной службы обособленного подразделения Читинское авиационное отделение Байкальского авиационного звена федерального бюджетного учреждения "Центральная база авиационной охраны лесов "Авиалесоохрана" Федерального агентства лесного хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

	"Заслуженный Работник Жилищно-коммунального хозяйства ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

	по муниципальному району "Балейский район"

	Константинову

Анатолию Николаевичу
	-
	электромонтеру по ремонту и обслуживанию электрооборудования на участке Нижнеильдиканского подразделения г. Балея акционерного общества "Забайкальская топливно-энергетическая компания"

	"Заслуженный государственный служащий Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Гомбоевой

Эржене Дашиевне
	-
	консультанту отдела финансово-экономической работы и контроля аппарата Избирательной комиссии Забайкальского края

	по городскому округу "Поселок Агинское"

	Цыренову

Солбону Аюровичу
	-
	начальнику управления развития территорий Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края

	"Заслуженный муниципальный служащий Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Бурковской

Татьяне Викторовне
	-
	начальнику отдела по работе с предприятиями и учреждениями комитета по управлению имуществом администрации городского округа "Город Чита"

	по городскому округу "Город Петровск-Забайкальский"

	Пановой

Елене Григорьевне
	-
	начальнику отдела экономики комитета экономики управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа "Город Петровск-Забайкальский"

	"Заслуженный РАБОТНИК ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ   Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Дашиеву

Евгению Цыдыповичу
	-
	старшему инструктору группы профессиональной служебной и физической подготовки отделения по работе с личным составом ОМОН Управления Росгвардии по Забайкальскому краю, майору полиции

	Кизилеву

Игорю Николаевичу
	-
	инженеру материальной группы отделения материально-технического обеспечения ОМОН Управления Росгвардии по Забайкальскому краю, старшему лейтенанту полиции

	Непомнящему

Владимиру Александровичу
	-
	командиру моторизованного взвода ОМОН Управления Росгвардии по Забайкальскому краю, подполковнику полиции

	Филиппову

Евгению Петровичу
	-
	командиру оперативной роты ОМОН Управления Росгвардии по Забайкальскому краю, подполковнику полиции

	"Заслуженный ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИК
Забайкальского края"

	по муниципальному району "Карымский район"

	Кутехову

Андрею Анатольевичу
	-
	монтеру пути Карымской дистанции пути Забайкальской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры – филиала открытого акционерного общества "Российские железные дороги"

	по муниципальному району "Чернышевский район"

	Валиковой

Ирине Николаевне
	-
	инженеру по организации и нормированию труда Чернышевск-Забайкальской дистанции электроснабжения Забайкальской дирекции по энергообеспечению Трансэнерго – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

	"Заслуженный БУХГАЛТер ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

	по городскому округу "Город Чита"

	Жалсаповой

Вере Жалсановне
	-
	главному бухгалтеру общества с ограниченной ответственностью "Ипотечное жилищное кредитование"

	Константиновой

Людмиле Владимировне
	-
	начальнику отдела финансового обеспечения и кадров Контрольно-счетной палаты Забайкальского края

	Терентьевой

Наталье Владимировне
	-
	консультанту отдела финансово-экономической работы и контроля управления финансово-экономической и правовой работы Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края

	"Заслуженный артист Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Быкову

Денису Викторовичу
	-
	артисту-вокалисту (солисту) хора ансамбля песни и танца государственного автономного учреждения "Военно-исторический центр "Дом офицеров Забайкальского края"

	"Заслуженный врач Забайкальского края"

	по городскому округу "Город Чита"

	Буйловой

Екатерине Владимировне
	-
	заведующему отделением интенсивного лечения в сообществе для детей и подростков, врачу-психиатру государственного казенного учреждения здравоохранения  "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Дьяковой

Светлане Витальевне
	-
	заведующему отделением медико-психосоциальной работы в амбулаторных условиях, врачу-психиатру государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Зуенковой

Ирине Юрьевне
	-
	врачу-терапевту государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Колчановой

Татьяне Геннадьевне
	-
	заведующему отделением "Телефон доверия", врачу-психотерапевту государственного казенного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского"

	Рыжих

Любови Александровне
	-
	заведующему отделением интенсивного лечения в сообществе (стационар на дому), врачу-психиатру государственного казенного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая психиатрическая больница имени В.Х.Кандинского»

	Щеглову

Сергею Сергеевичу
	-
	врачу-стоматологу-ортопеду, генеральному директору общества с ограниченной ответственностью "Валента".

Председатель
Законодательного Собрания                                                              И.Д.Лиханов
PAGE
6